СОВЕТ  ВОЛОДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

  19.03.2019г.                                                                                                                            №76
                                                                                                              18 -е собрание  IV созыва
с.Володино
Кривошеинский район
Томская область

О    рассмотрении Проекта   изменений и  дополнений в Устав  муниципального
образования      Володинское     сельское поселение

В  целях приведения  Устава муниципального образования Володинское сельское поселение в соответствие  с требованиями федерального законодательства,

СОВЕТ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
           1. Вынести на обсуждение Проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Володинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области(далее -Устав), принятый   решением Совета Володинского сельского поселения от 08.12.2005 №14 «Об утверждении Устава муниципального образования Володинское сельское поселение» (в редакции решений Совета Володинского сельского поселения от 09.03.2006г.№34, от 15.09.2006г. №49, от 16.03.2007г. №83, от 30.07.2007г. №92, от 14.11.2007г. №104, от 10.07.2008г. №33, от 04.03.2011г. №128, от 01.06.2012 №185, от 27.06.2013г. №46, от 24.03.2014 №76, от 10.10.2014 №98, от 22.04.2015 №127, от 03.03.2016 №150, от 27.04.2017 №194, от 15.11.2017 №12,от 28.06.2018 №38, от 24.12.2018 №58) следующие изменения и дополнения:
	1.1. Пункт 14 части 1 статьи 9.1. Устава изложить в следующей редакции:
«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;
1.2. пункт 1 части 6 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:
« 1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Томской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем(акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями( долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;
1.3. часть 3 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Администрация Володинского  сельского поселения осуществляет полномочия по решению вопросов местного значения, установленных статьей 14 Федерального закона от 6 октября 20003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Томской области от 17.11.2014 № 152-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области», полномочия по осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Томской области, утверждает  положение о расчете размера платы за наем жилого помещения, определяющее число параметров оценки потребительских свойств жилья, значения коэффициентов по каждому из этих параметров, осуществляет ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в отношении муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, устанавливает порядок выдачи согласия владельцев автомобильных дорог местного значения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами, примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге и перечень документов, необходимых для выдачи такого согласия.
 Администрация также осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральными законами, законами Томской области, настоящим Уставом и решениями Совета Володинского сельского поселения, не отнесенные настоящим Уставом к полномочиям иных органов местного самоуправления  Володинского сельского поселения.».
2.Опубликовать настоящий проект в официальном печатном издании газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Володинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
3.Провести публичные слушания Проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Володинское сельское поселение.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Володинского сельского поселения.

Председатель Совета
Володинского      сельского      поселения                                                     Р.П.Петрова

Глава Володинского сельского поселения                                                    Р.П.Петрова